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JAUNAS SADARBĪBAS IESPĒJAS
Atzīmējot Valmieras un Giterslo reģionu sadarbības 25 gadu 
jubileju, Vācijā viesojās Mazsalacas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis, SIA “Mazsalacas slimnīca” direktors 
Edgars Grandāns, Ojārs Beķeris, kurš bija aizsācējs Mazsalacas un 
Hārzevinkelas pilsētu sadraudzībai, un Laila Strada, mākslas skolas 
pedagoģe. 
Kontakts starp Hārzevinkelu un Mazsalacu aizsākās pirms vairākiem 
gadiem, aptuveni no 1995. gada. Tajā laikā Mazsalacas pilsētas Goda 
pilsonis Bruno Klaine ar ģimeni no Hārzevinkelas ziedoja līdzekļus 
Mazsalacas slimnīcas celtniecībai. 
2017. gada 8. martā pēc Hārzevinkelas mēra vietnieces Pamelas 
Vestmeieres iniciatīvas Vācijā tika izveidota “Mazsalacas draugu grupa”, 
kas iestājās par sadarbību ar Mazsalacu. Pēc tam, kad pilsētas dome 
bija atbalstījusi draugu grupas iesniegumu, 2017. gada 7. jūlijā pilsētu 
sadarbība starp Mazsalacu un Hārzevinkelu tika oficiāli apstiprināta, 
domes priekšsēdētajam Harijam Rokpelnim un Hārzevinkelas mērei 
Sabīnei Amsbekai - Dopheidei parakstot sadraudzības līgumu. 
Harijs Rokpelnis: 
“7. jūlijā, klātesot Latvijas Republikas Ministru prezidentam Mārim 
Kučinskim un Latvijas vēstniecei Vācijā  Elitai Kuzmai, Hārzevinkelas 
pilsētas rātsnamā parakstījām divpusējo sadarbības līgumu starp 
Mazsalacas novadu un Hārzevinkelas pilsētu. Līguma mērķis ir veicināt 
pieredžu un kultūras apmaiņu, kā arī savstarpēji atbalstīt sabiedrībai 
noderīgas iniciatīvas. Kā  piemēram, ilggadējais atbalsts Mazsalacas 
slimnīcai, komunālās transporta vienības dāvinājums pašvaldībai un 
mazlietota auto nodošana Mazsalacas posteņa Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta komandai. Lai sadarbība būtu veiksmīga, abām 
pusēm jābūt ieguvējām. Ja vācu puse var sniegt padomu dažādu problēmu 
risināšanā un palīdzēt materiāli, tad mēs varam dot pieredzi kultūras 

mantojuma saglabāšanā, kā arī tīru un neskartu dabu. Tas nozīmē, ka 
arvien biežāk šajā pusē uzņemsim vācu draugus un dalīsimies ar savām 
zināšanām.”
Laila Strada: 
“Valmieras un Giterslo reģionu sadarbība mākslas un kultūras jomā 
notiek jau 20 gadus. Sākumā tās bija regulāras Valmieras rajona mākslas 
skolu audzēkņu un pedagogu darbu izstādes Giterslo apgabalā, vēlāk arī 
abu rajonu mākslinieku izstādes, mākslas simpoziji – plenēri. Atzīmējot 
Valmieras un Giterslo reģionu sadarbības 25. gadadienu, pasākumu 
programmā tika iekļauta kopīga Rūjienas un Mazsalacas mākslas skolu, 
Valmieras Mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde „Mainīgā daba”. 
No Mazsalacas mākslas skolas uz Vāciju izstādei tika aizvesti 24 audzēkņu 
darbi: zīmējumi, gleznojumi, tekstildarbi. 
Izstādi atklāja 5. jūlija vakarā Latvijas delegācijas un vācu draugu 
piepildītajā Redas – Videnbrikas krājkasē. Liela bija skatītāju interese par 
daudzveidīgajiem un dažādās tehnikās tapušajiem skolēnu darbiem, kā 
arī atzinīgi tika novērtēts pedagogu darbs ar bērniem. Izstādes plānošana 
un iekārtošana ir veicinājusi lielisku sadarbību un pieredzes apmaiņu 
starp triju mākslas skolu pedagogiem.”
Edgars Grandāns: 
“Šī tikšanās bija ļoti nozīmīgs sadarbības punkts. Mūsu kolēģi Vācijā – 
divas ģimenes - ziedoja katra 2 500 EUR, kopā 5 000 EUR Mazsalacas 
slimnīcai. Pagaidām radusies ideja, ka par šiem līdzekļiem varētu 
iegādāties speciāli aprīkotu transporta vienību slimnīcas vajadzībām. 
Esam ļoti pateicīgi vācu draugiem par šo atbalstu, un turpmāk tikai 
stiprināsim mūsu sadarbību, jo vīzītē Hārzevinkelā guvām pozitīvas un 
ļoti labas emocijas un ieceres par turpmākajiem plāniem.”

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

7. jūlijā noslēdzot sadarbības līgumu. No labās: Ministru prezidents Māris Kučinskis, Hārzevinkelas mēre Sabīne Amsbeka-Dophende, 
domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis un mēra vietniece Pamela Vestmeiere.
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KUSTĒSIMIES VAIRĀK, ĒDĪSIM PAREIZĀK – BŪSIM VESELĀKI

SENIORIEM
Aiz durvīm jau elpo rudens. Kur tad vasara?  Kur saule, jūra un 
vējš? Tikai lietus lāses klaudzina pie rūts...
Ekskursija uz Rundāles pili 2. augustā. Izbraukšana plkst. 
6:30 no Mazsalacas novada Kultūras centra laukuma. Ceļa 
izdevumi un apskates objektu kopsumma ir 30.00 eiro.
Apskates objekti: Rundāles pils muzejs, oranžērija, parka 
apskate braucot ar elektromobili, izstādes pilī un mazo dzīvnieku 
zoodārzs “Dobumi”. Vēl ir iespēja pieteikties ekskursijai, 
tālr. 29338063 (Aldis Ertmanis). 
Turpinām tradīciju, sveicot 1. septembri ar ziedu 
kompozīcijām. Uzaicinām Mazsalacas iedzīvotājus - ikvienu 
pieaugušo un skolēnu - 31. augustā plkst. 14:00 Mazsalacā 
Zaļajā laukumā atnest ziedu pušķi, vai uz vietas izveidot ziedu 
kompozīciju veltītu 1. septembrim. 
Ziedu pušķus jāparāda Sarmītei, lai ierakstītu veidotāju ”Puķu 
grāmatā” un pušķiem piešķirtu numuriņu. Ziedu pušķus novērtēs 
1., 2. septembrī  novada iedzīvotāji, balsojot  Mazsalacas novada 
Kultūras centra foajē. 
Apbalvojumi:
1. vieta -  brīvs koncerta apmeklējums Mazsalacas novada 
Kultūras centrā.
2. vieta - stikla trauku apgleznošanas viena nodarbība skolotājas 
Lailas vadībā (ar krāsām nodrošina).
3. vieta - saruna ar gudru cilvēku (izvēlēties novada robežās).
4. vieta - ievada nodarbība vingrošanā skolotājas Lienītes vadībā.
5. vieta - ekskursija Mazsalacas vidusskolā, iepazīstina skolas 
direktore.
6. vieta - pārsteiguma balva.

Sarmīte Kauliņa
Mazsalacas novada senioru biedrības valdes priekšsēdētāja p.i. 

15. augustā ekskursija senioriem uz Api - 
Ziemeļaustrumlatviju (izbraukšana no Ramatas plkst. 6:30, 
Mazsalacas novada Kultūras centra plkst. 7:00, Sēļiem plkst. 
7:15, atgriešanās ap plkst. 21:00) – Ape - pilsētas apskate, 
Trapene - privātais senlietu muzejs “Fazāni”, fazānu saime; 
Zvārtavas pils, Gaujiena – Jāzepa Vītola muzejs “Anniņas”.
Dalības maksa piesakoties 2.00 EUR līdz 13. augustam, un 
apskates objekti un pusdienas 10.00 EUR (ekskursijas dienā).
Dalību ekskursijām pieteikt pagastu pārvaldēs, vai pie sociālā 
darbinieka.
Sīkāka informācija zvanot Agritai (tālr. 29372138).

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOMES DEPUTĀTU PIEŅEMŠANAS LAIKI
Harijs Rokpelnis: Ceturtdienās no plkst. 9:00 – 11:00. 
Priekšsēdētājs sasniedzams katru darba dienu, iepriekš 
vienojoties par tikšanās laiku pa tālr. 26685222.
Edgars Grandāns: 27. jūlijs no plkst. 14:00 līdz 15:00 
Mazsalacas slimnīcā, Parka iela 14.
Ivars Slotiņš: 31. jūlijā no plkst. 9:00 līdz 10:00 Mazsalacas 
novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4.
Uģis Lapenass: 31. jūlijā no plkst. 9:00 līdz 10:00 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4.
Vita Rusmane: 31. jūlijs no plkst. 9:00 līdz 10:00 Mazsalacas 
vidusskolā, Parka 30.
Zaiga Ivana: 31. jūlijs no plkst. 10:00 līdz 11:00 Mazsalacas 
vidusskolā, Parka 30.
Dace Mažānova: 9. augusts no plkst. 8:00 līdz 9:00 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4.
Gunārs Zunda: 10. augusts no plkst. 11:00 līdz 12:00 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4.

Mazsalacas novada pašvaldība, 
piesaistot Eiropas Sociālā fon-
da (turpmāk – ESF) un valsts 
budžeta finansējumu 39 336,00 
euro apmērā (ESF finansē-
jums 85 % jeb 33 435,60 euro, 
valsts budžeta finansējums 
15% jeb 5 900,40 euro) darbī-
bas programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot piee-
jamību veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpo-
jumiem, jo īpaši nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību pro-
filaksei”, īsteno projektu Nr. 
9.2.4.2/16/I/079 “Pasākumi 
Mazsalacas novada iedzīvotāju 
veselības veicināšanai un slimī-

bu profilaksei”, kura ietvaros 
tiks īstenoti slimību profilak-
ses un veselības veicināšanas 
pasākumi – dažādu veselības 
stāvokļa parametru noteikšana, 
izglītojošas lekcijas, praktiskas 
nodarbības speciālistu pavadībā. 
Projekta mērķis ir īstenot veselī-
bas veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumus Mazsalacas 
novada iedzīvotājiem 32 mēnešu 
periodā, aktivitātēs iesaistot vis-
maz 587 unikālas personas no 
projekta mērķa grupām. 
Līdz 2019. gada decem-
brim tiks īstenotas projekta 
aktivitātes, lai stiprinātu novada 
iedzīvotāju sirds un asinsvadu 
sistēmu, palielinātu iedzīvotā-
ju nodarbošanos ar fiziskajām 
aktivitātēm, veicinātu iedzīvotā-
ju paradumu maiņu attiecībā uz 

veselīga uztura lietošanu ikdi-
enā. Projekta aktivitātes tiks īste-
notas arī pirmsskolas un skolas 
vecuma bērniem, lai veicinātu 
viņu izpratni par fizisko aktivi-
tāšu nepieciešamību un veselī-
ga uztura lietošanu. Nodarbību 
īstenošanai projekta ietvaros 
tiks iegādāts nepieciešamais in-
ventārs, piemēram, vingrošanas 
paklāji, vingrošanas bumbas, 
nūjošanas nūjas, ķermeņa svari 
u.c.
Ar pilnu projekta aktivitāšu sarak-
stu iespējams iepazīties pašvaldī-
bas mājas lapā www.mazsalaca.lv 
Projektu sadaļā. 

Vita Reinalde
projektu vadītāja

TLMS “MAZSALACA” POŠAS UZ MADONU
Tautas lietišķās mākslas studi-
ju darba vērtējums ir pie-
dalīšanās republikas izstādēs. 
Šogad šāda liela mēroga iz-
stāde notiks Madonā no 4. au-
gusta -19. septembrim. Izstādē 
aicināti visi Latvijas novadi ar 
tautas lietišķās mākslas dar-
biem. Šajā izstādē izvērtēs 
labākos darbus Dziesmu svētku 
izstādei Rīgā 2018. gadā.                    
Arī mūsu studija mērķtiecīgi 
darbojās, lai godam pārstāvētu 
republikas izstādi Madonā. 
Īpaši čakli ir darbojušās audē-
jas. Sezonā pievērsāmies gan 
paklāju aušanai, gan audām 
pirts un masāžas dvieļus, ku-
rus var apskatīt izstādē Amatu 
mājā. Lepojos, ka veiksmīgi 
ir strādājusi aušanas pulciņa 
vadītāja Gaļina Birkava, kuras 
vadībā ir tapuši jau trīs tautis-
ko brunču audumi no dažādiem 
novadiem. Šos audumus, kurus 
darinājušas Antra Aizpuriete, 
Dagnija Kalniņa, Rita Lizuma, 
arī piedāvāsim izstādē.                                  
Dvieļu aušanas meistare Vija 
Bērziņa piedalās ar diviem 
dvieļiem četru nīšu dreļļu teh-
nikā. Aija Kārkliņa sāka aust 
šogad, un viens viņas dvielis 
arī būs izstādē. Īpaši jāuzteic 
jostu aušanas meistare Viktori-
ja Puriņa ar 5 svītrainajām un 5 
ziedainajām jostām. Prieks par 

Māru Mistri, kura mūsu pulkam 
piebiedrojās tikai šogad, un iz-
stādei varēju izvēlēties divas 
ziedainās jostas.                                    
Visčaklākā aušanas meistare ir 
Gunta Jēkabsone, kura vienmēr 
pārsteidz ar liela izmēra austiem 
darbiem. Viņa izstādei piedāvā 
trīs rūtainos plecu lakatus, 
svītraino segu (dzijas krāsotas 
ar augu krāsām) un mazbērnu 
austo komplektu-sedziņa un 
2 dekoratīvie spilveni. Lielu 
darbu ieguldījusi meistare 
Pārsla Radziņa, noaužot 3 garus 
grīdas celiņus.                                                      
Adītājas cenšas neatpalikt, 
īpaši mūsu vecmeistares, 
kuras var piedāvāt lielāku 
pūru. Tās ir tautas daiļamata 

meistares Rasma Āboltiņa 
ar dubultadījuma 10 cimdu 
pāriem un Zenta Šaicāne ar 
5 pāriem rakstainu zeķu un 
6 pāriem Ziemeļvidzemes 
rakstu cimdiem. Vissmalkākos 
cimdus ada tautas daiļamata 
meistare Ilga Vītola - 2 pāri 
cimdu un Sarma Krēsliņa 
-5 pāri cimdu. Aija Sniedze, 
centīgi apmeklējot nodarbības, 
tika līdz mežģīņadījuma zeķu 
pārim. Inese Kļaviņa izstādei 
noadīja dancojamās diegu zeķes 
mežģīņadījumā. Jaunajā sezonā 
turpināsim darināt darbus Rīgas 
izstādei, lai godam pārstāvētu 
Mazsalacas novadu.                                                    

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca” vadītāja

MAZSALACAS KAUSS 2017
25. jūnijā Mazsalacā norisinājās treniņsacensības 
jāšanas sportā “Mazsalacas kauss 2017’’. 
1. maršrutā piedalījās 7 dalībnieki. 
2. maršrutā (50-60 cm) piedalījās 16 dalībnieki: 
1. vieta - Nensija Felkere (Valmiermuiža)
2. vieta - Sigita Rumberga (Mazsalaca)
3. vieta - Karīna Kārkliņa (Salacgrīva)
4. vieta - Eva Lāce Stalidzāne (Burtnieki)
5. vieta - Žanna Metus (Valmiera)
3. maršrutā (80 cm) piedalījās 21 dalībnieks: 
1. vieta - Velta Romāne (Upesciems)
2. vieta - Odrija Brālēna (Kocēni)
3. vieta - Agnija Janele (Mazsalaca)
4. vieta - Mišele Sivaka (Upesciems)
5. vieta - Baiba Baltgalve (Inčukalns)

4. maršrutā (100 cm) piedalījās 10 dalībnieki:
1. vieta - Odrija Brālēna (Kocēni)
2. vieta - Elīna Balandina (Inčukalns)
3. vieta - Maija Elizabete Smirnova (Burtnieki)
4. vieta - Agnija Janele (Mazsalaca)
5. vieta - Odrija Brālēna (Kocēni)
5. maršrutā (110 cm) piedalījās 6 dalībnieki:
1. vieta - Baiba Baltgalve (Inčukalns)
2. vieta - Maija Elizabete Smirnova (Burtnieki)
3. vieta - Annija Vārna (Rīgas raj.)
4. vieta - Vendija Madara Kancāne (Skrīveri)

Paldies visiem dalībniekiem, organizatoriem un 
atbalstītājiem, īpaši – Ilzei Bokmanei un Agnesei 
Sargunai!
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No 1934. gada 24. augusta “Rūjienas Vēstneša”
O. Jakobsons

PAR MAZSALACU
Tur, kur Salaca tā locīdamās vijas, 
Stāv tur netālu no Kulpa rijas
Pilsēta, ko saucam Mazsalaca,
Par ko mums ģeogrāfija māca. 

Vienā pusē Salacai guļ stāvais krasts – 
Otrā pusē moderniecība un pasts – 
Tālāk seko mājeles un ielas, 
Kuras ir ne visai platas, lielas. 

Un kad ejam mēs pa Baznīcielu, 
Kuru arī nevar saukt par lielu, 
Atrodams tad tur ir tirgus laukums, 
Kurš tad Mazsalacai ir kā jaukums.
Sestdienās tur tirdzinieki nobrauc zirgus
Un tad noturēts tiek nedēļtirgus.
Guļ viņš pretīm taisni Lielam krogam.
Tirgojas tur nu ar biezpienu un ogām.
Pilsētnieki tur ar iepērk gaļu, sviestu, 
Kāpēc tie gan trūkumu lai ciestu?

Un kad ejam mēs pa Pērnav’s ielu, 
Lai mūs jauno māju labirintā ceļš ievestu, 
Kur priekš dažiem gadiem zaļoja vēl kartupeļi, 
Un ar dažreiz ganījās tik aitas, teļi, 
Tagad mājas izaugušas tā kā bekas, 
Nezinu es, kādas tam būs sekas,
Ja uz priekšu Mazsalacā vēl tā mājas augs, 
Tad jau viņu drīz par lielpilsētu sauks.

AICINĀM BIĻETES UZ SVĒTKU PASĀKUMIEM IEGĀDĀTIES IEPRIEKŠ MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 
UN MAZSALACAS TIC (Rūjienas ielā 1)!
Pilsētas svētku dienās pie mājām izliksim Latvijas valsts karogu un, ievērojot 20. – 30. gadu retro ģērbšanās stilu, svinēsim 
šos svētkus!
Nedēļas nogalē – 22. un 23. jūlijā – notiks šī gada desmitais fonda „1836” gājiens no Staiceles līdz Mazsalacai. Pirmajā dienā 
gājiens sāksies Staicelē, tālāk plānots noiet aptuveni 20 km. Ceļš gājējus vedīs caur meža ceļiem un Salacas krastu. Dienas 
noslēgumā “Līču skolā” pie ugunskura notiks sadziedāšanās. Savukārt svētdien dosimies 16 km garā ceļā līdz Mazsalacai, kur 
ieraksim 1836 robežstabu. Tālāk dosimies ceļā līdz Skaņajam kalnam. Kā jau tradīcija gājiena noslēgumā plkst. 18:36 Skaņajā 
kalnā izskanēs fonda „1836” un draugu koncerts, uz kuru ir mīļi aicināts ikviens! Pieteikšanās gājienam un plašāka informācija 
projekta “1836” mājas lapā: http://1836.lv/
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PAR SIA “BANGA KPU” SNIEGTO SABIEDRISKO ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU TARIFU APSTIPRINĀŠANU
Mazsalacas novada pašvaldības 

dome ar 28.06.2017 lēmumu Nr. 8.15 
apstiprināja jaunus ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu tarifus Mazsalacā, 
Mazsalacas pagastā un Skaņkalnes 
pagasta Skaņkalnes ciemā – ūden-
sapgādei 1.70 eiro/m3 (bez PVN) un 
kanalizācijai 1.90 eiro/m3 (bez PVN). 

SIA „BANGA KPU” 10.05.2017 
iesniedza Mazsalacas novada pašvaldī-
bas domei jauno ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu, kas tika 
izskatīts un izvērtēts divās Finanšu 
komitejās. 

Pēdējo septiņu gadu laikā Mazsalacas 
novadā ūdenssaimniecības sistēmu at-
jaunošanā, pārbūvē un paplašināšanā 
veiktie pasākumi ir ievērojams iegu-
vums novada iedzīvotāju dzīves līmeņa 
paaugstināšanai, vides aizsardzībai un 
dabas resursu racionālai izmantošanai. 
SIA “BANGA KPU” Mazsalacā īsteno-
ja projektu ar Kohēzijas fonda līdzfi-
nansējumu (2010. gadā I kārta un 2013. 
–2015. gadā II kārta) un Skaņkalnē pro-
jektu ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējumu (2015. gadā). 
Šajos projektos izveidoto pamatlīdze-
kļu kopējā vērtība ir 5 654 714 EUR. 
Būvniecības izmaksu lielākā daļa tika fi-
nansēta no Eiropas Savienības fondu un 
Valsts budžeta līdzekļiem, bet pārējās ar 
projektu īstenošanu saistītās izmaksas 
1 009 242 EUR apmērā apmaksāja SIA 
„BANGA KPU” no Mazsalacas nova-
da pašvaldības ieguldītajiem līdzekļiem 
uzņēmuma pamatkapitālā. 

Izveidotie pamatlīdzekļi dod iespēju 
saņemt kvalitatīvus ūdenssaimniecības 
pakalpojumus esošajiem lietotājiem 
un pieslēgt jaunus īpašumus pie 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas. Minētajos 
projektos Mazsalacā uzbūvētas jaunas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, piecas 
kanalizācijas sūkņu stacijas, dzeramā 
ūdens atdzelžošanas stacija ar divām 
artēziskajām akām, sagatavotā ūdens 
rezervuāriem un otrā pacēluma sūkņu 
staciju, izbūvēti jauni vai rekonstruēti 
esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli 
Mazsalacā – Pērnavas, Baznīcas, Pasta, 
Parka, Robežu, Brīvības, Sporta, Palejas 
un daļēji Kalna ielās, un Skaņkalnē – 
„Lībiešos” un Skaņkalnes ielā. Visiem 
izbūvētajiem maģistrālajiem vadiem 
ir ierīkoti pieslēgumu atzarojumi 
līdz katra īpašuma robežai, kas ļauj 
īpašniekiem pieslēgt savus īpašumus. 
Par pieslēgšanos centralizētajai sistēmai 

nav jāmaksā. Īpašniekam, kura īpašums 
atrodas maģistrālā vada tuvumā, 
jāiesniedz pieteikums SIA „BANGA 
KPU” un jāsaņem tehniskie noteikumi 
pieslēguma ierīkošanai. Būvniecības 
darbus īpašnieks savā īpašumā veic par 
saviem līdzekļiem. Diemžēl, ne visi 
iedzīvotāji ir izmantojuši piedāvāto 
iespēju un joprojām nav pieslēguši 
savus īpašumus pie centralizētās 
sistēmas: Pērnavas ielā vēl nav 
pieslēgtas 15 mājas, Baznīcas ielā – 7, 
Pasta ielā – 3, Parka ielā – 4, Palejas un 
Kalna ielās – 10, Robežu un Sporta ielās 
– 11 mājas. Tāpat Skaņkalnes ciemā 
3 māju īpašnieki vēl nav pieslēguši 
savas mājas piedāvāto pakalpojumu 
saņemšanai.

SIA „BANGA KPU” sniedz ūdens-
saimniecības pakalpojumus Mazsalacā, 
Mazsalacas pagastā un Skaņkalnes 
pagasta Skaņkalnes ciemā. Lai no-
drošinātu šo pakalpojumu nepārtrauk-
tību un atbilstību prasībām, pastāvīgi 
jārūpējas par ūdenssaimniecības ēkām, 
iekārtām un tīkliem – tās jāuzrauga 
un jāapkalpo, jāveic kārtējie remont-
darbi, regulāri jānorēķinās par elek-
trību un jāuzkrāj līdzekļi nolietojušos 
iekārtu nomaiņai. Kopējās izmaksas, 
kādas būtu nepieciešamas ūdenssaim-
niecības pakalpojumu nodrošināšanai, 
gadā sastāda 44187 EUR ūdensap-
gādei un 71881 EUR kanalizācijai. 

Pakalpojumu tarifam ir jābūt 
tādā apmērā, lai lietotāju izdarītie 
maksājumi segtu ekonomiski pamatotas 
pakalpojumu izmaksas un nodrošinātu 
pakalpojumu rentabilitāti. Esošie SIA 
„BANGA KPU” sniegto ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu tarifi, kas 
ir spēkā kopš 2013. gada 1. oktobra – 
ūdensapgādei 0.88 eiro/m3 (bez PVN) 
un kanalizācijai 1.22 eiro/m3 (bez PVN), 
vairs nenosedz pakalpojumu izmaksas 
un rada uzņēmumam zaudējumus. Ja 
mainās tarifu ietekmējošie faktori, ir 
nepieciešams izstrādāt jaunu tarifu. 
Tarifa aprēķināšana ir darbietilpīgs 
process, jo ir nepieciešams izvērtēt 
katru izmaksu posteni – kādas izmaksas 
faktiski ir bijušas iepriekšējā pārskata 
gadā, kad radušās izmaiņas un kādas 
izmaksas varētu būt nākošajā atskaites 
periodā. Tāpat, ņemot vērā iepriekšējā 
gadā sniegto pakalpojumu apjomu – 
patērētā ūdens un novadīto kanalizācijas 
notekūdeņu daudzumu, tiek prognozēts 
nākošā gada apjoms, ievērojot 
pamatotas izmaiņas, piemēram, 

noslēgtais līgums ar pašvaldību par 
infiltrāta apmaksu (infiltrāts – lietus 
un citi virszemes ūdeņi, kas nonāk 
kanalizācijas sistēmā), kas ievērojami 
samazina kanalizācijas tarifu.  

Tarifu aprēķināšanai izmantota 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas izstrādātā metodika. Tarifu 
veido izmaksas, kas tieši vai netieši 
ir saistītas ar ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanu. Tiešās 
izmaksas ir ūdenssaimniecības 
pamatlīdzekļu nolietojums, lai katra 
konkrētā pamatlīdzekļa kalpošanas laikā 
uzkrātu līdzekļus tā kapitālam remontam 
vai nomaiņai,  ūdenssaimniecības 
apkalpojošā personāla darba samaksa 
un sociālās iemaksas, pamatlīdzekļu 
uzturēšanas un remonta izmaksas, 
materiālu iegādes izmaksas, 
elektroapgādes izmaksas, dabas resursu 
nodoklis par dabas resursu (ūdens) ieguvi 
un vides piesārņošanu, izmaksas par 
dzeramā ūdens un notekūdeņu kvalitātes 
atbilstības pārbaudēm akreditētās 
laboratorijās. Netiešās izmaksas ir tās 
izmaksas, kas attiecas uz visu uzņēmumu 
un saskaņā ar grāmatvedības metodiku 
proporcionāli sadalās uz visiem 
uzņēmuma sniegtajiem pakalpojumiem, 
tai skaitā uz ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem. Netiešās izmaksas 
ir daļa no tādu pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu nolietojuma kā 
grāmatvedības uzskaites programma, 
traktors ar piekabi, datorkomplekti, zāles 
pļāvēji, vieglās automašīnas piekabe, u.c.

Ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu 
kopējais nolietojums 2016. gadā bija 
96276 EUR ūdensapgādei un 113994 
EUR kanalizācijai. Ūdensapgādes tarifā 
iekļautais pamatlīdzekļu nolietojums 
ir 17314 EUR un kanalizācijas tarifā 
iekļautais pamatlīdzekļu nolietojums 
ir 22265 EUR, jo atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām tarifā ir jāiekļauj ES 
līdzfinansētajos projektos izbūvēto 
pamatlīdzekļu nolietojuma daļa, kas 
atbilst pašvaldības ieguldījumam šo 
ūdenssaimniecības objektu būvniecībā. 
Atlikusī nolietojuma daļa, kas atbilst 
Eiropas Savienības fondu un Valsts 
budžeta līdzfinansējuma (dāvinājuma) 
apjomam, tiek kompensēta pakāpeniski 
dzēšot šo dāvinājumu – nākamo 
periodu ieņēmumus. Salīdzinot ar 
spēkā esošo tarifu, šī izmaksu pozīcija 
ir pieaugusi visvairāk – par 16609 EUR 
gadā ūdensapgādes pamatlīdzekļiem  
(esošajā tarifā 705 EUR) un par 

20018 EUR gadā kanalizācijas 
pamatlīdzekļiem (esošajā tarifā 2247 
EUR), jo esošajā tarifā nebija iekļauta 
minētā pamatlīdzekļu nolietojuma daļa. 

Otrs svarīgais faktors, kas ietekmē 
tarifu, ir ūdens patēriņš un notekūdeņu 
daudzums. Jaunā tarifa aprēķinā iekļau-
tais patērētā ūdens daudzums gadā ir 
26033 m3 (esošajā tarifā 26681 m3) un 
novadīto notekūdeņu daudzums gadā 
ir 37829 m3 (esošajā tarifā 42395 m3). 
Līdz ar to secinājums – izmaksas ir tā-
das, kādas tās ir nepieciešamas, un jo 
vairāk mēs lietosim ūdeni, jo zemāki 
būs tarifi. 

Informācija pārdomām: 
- viens spainis (10 litri) dzeramā 

ūdens, kas atbilst visām veselības 
prasībām, maksās 1,7 centus;

- vienas tualetes bedres (3 m3) novadīša-
na un attīrīšana centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā maksās tikai 5,70 EUR.

Rita Lizuma
SIA “BANGA KPU”

KANALIZĀCIJAS 
“DĀRGUMI”

14. jūlija dienā, kad SIA “BANGA 
KPU” darbinieki tīrīja kanalizāci-
jas stacijas sūkņus un sietus, tika at-
rasti vairāki priekšmeti, kuriem nav 
paredzēts atrasties kanalizācijā (skatīt 
pievienoto fotogrāfiju). 
Ir jāsaprot, ka šādas lietas nedrīkst 
nonākt kanalizācijas sistēmā, jo, šādi 
traucējot sūkņu darbību, tiek mazināts 
to darbošanās ilgums un jauda. 
Būsim atbildīgi, nepiesārņosim 
kanalizācijas sistēmu, jo mēs noteikti 
nevēlēsimies piedzīvot to laiku, kad 
nebūs iespējams veikt cilvēkam tik 
svarīgos procesus, jo visa kanalizācijas 
sistēma būs bojāta!

Ūdensapgāde 1,70 EUR/m3

Kanalizācija 1,90 EUR/m3
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā 17.05.2017.                 Nr.5/2017

/17.05.2017. Mazsalacas novada pašvaldības 
domes lēmums Nr.5.17/

/precizēti ar 28.06.2017. domes lēmumu Nr.8.24/
Grozījumi 2014.Gada 18.jūnija saistošajos noteikumos nr. 9 

”Par PakalPojuma ”aPrūPe mājās” nodrošināšanu 
mazsalacas novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un  sociālās  palīdzības 
likuma 3.panta  trešo daļu
 Izdarīt 2014.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr.9 „Par 
pakalpojuma “Aprūpe mājās” nodrošināšanu  Mazsalacas 
novadā ” (turpmāk – noteikumi)  šādus grozījumus: 
1. Noteikumu 3.punktu  izteikt šādā redakcijā: 
“3. Aprūpi dienests nodrošina  darba dienās no plkst.8.30.-17.00”
2. Noteikumu 5.punktu izteikt šādā redakcijā:
“5. Aprūpi  nodrošina Mazsalacas novadā dzīvesvietu deklarētām 
personām, kuras atbilst šādiem nosacījumiem:
5.1. kuras pilnībā vai daļēji  nespēj sevi aprūpēt;
5.2. kurām nav Latvijas Republikas Civillikumā noteikto 
likumīgo apgādnieku;
5.3. kuras nav noslēguši uztura līgumu, izņemot gadījumus, kad 
uztura līguma nosacījumi neparedz uztura ņēmējam saņemt šo 
noteikumu 16. punktā minēto aprūpi”
3. Noteikumu 7.punktu  ar apakšpunktiem izteikt šādā redakcijā:
“7. Lai saņemtu  Aprūpes pakalpojumu, dienestā iesniedzami  
šādi dokumenti:
7.1. klienta  iesniegums ar situācijas aprakstu un vēlamo 
pakalpojuma apjomu;
7.2.  ģimenes ārsta izziņa par Aprūpes nepieciešamību un 
kontrindikāciju neesamību.”
4. Svītrot  Noteikumu 8.2.punktā  vārdus “viņa apgādnieku”.
5.Noteikumu  11.punktu izteikt šādā redakcijā:
“11. Pagaidu aprūpe uz laiku līdz 3 mēnešiem - klientiem 
slimošanas un atveseļošanās perioda laikā, ja ir grūtības veikt 
ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi, tā var būt 
maksas  vai pašvaldības apmaksāta”.

6. Noteikumu 12.punktu izteikt šādā redakcijā :
“12.Pašvaldības apmaksātu Aprūpi piešķir klientiem, ja to 
visi  ienākumi (vecuma pensija, invaliditātes pensija, pabalsti, 
izņemot pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama kopšana)  
nepārsniedz 250.00 euro.”
7. Papildināt noteikumus ar  13.1 punktu šādā redakcijā:
“13.1Dienests sniedz apgādniekam  psiholoģisku un praktisku 
atbalstu aprūpes organizēšanā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017.gada 17.maija saistošajiem noteikumiem  Nr.5/2017 
“Grozījumi 2014.gada 18.jūnija  saistošajos noteikumos Nr. 9  ”Par  
pakalpojuma ”Aprūpe mājās” nodrošināšanu Mazsalacas novadā”
Projekta nepieciešamības pamatojums:
Grozījumi saistošos noteikumos Nr.9“ Par pakalpojuma 
“Aprūpe mājās” nodrošināšanu Mazsalacas novadā””, jo bija 
nepieciešamība precizēt kritērijus  pakalpojuma saņēmējiem, 
ievērojot Civillikuma 188.panta pirmo daļu,  noteikt vienotu 
ieņēmumu slieksni  līdz kuram sniedz pašvaldības apmaksātu 
pakalpojumu.
Īss projekta satura izklāsts:
Civillikuma 188.panta pirmā daļa nosaka, ka  bērnu pienākumus 
ir uzturēt vecākus un vecvecākus un 177.panta ceturtā daļā 
minēts, ka uzturēt - nozīmē  ikdienas aprūpe, kas pēc būtības  
nozīmē kopšanas, sagādes pakalpojumus, neatkarīgi, vai 
apgādnieki  dzīvo kopā vai atsevišķi.
Tā kā  sociālais dienests pārzina situāciju novadā, apgādniekam   
nepieciešamības gadījumā  var  sniegt  psiholoģisku un praktisku 
atbalstu aprūpes organizēšanā, norādot,  iesakot  kādu personu, 
kuru nolīgt, veicot pārrunas, sniedzot novērtējumu.
Pašvaldībā noteikts maznodrošinātas personas statusa slieksnis – 
250.00 euro, līdz kuram  tiks sniegta   pašvaldības apmaksāta aprūpe.
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu:
Būtiski neietekmē
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā:
Neietekmē
Informācija par administratīvajām procedūrām:
Papildus administratīvās procedūras nav nepieciešamas. 
Noteikumus piemēros pašvaldības Sociālais dienests
Informācija par konsultācijām ar privātpersonām:
Noteikumu projekts ir izstrādāts sadarbībā ar Sociālo dienestu, 
ņemot vērā  amatpersonu priekšlikumus un kompetences.

2017. gada 28. jūnijā notika kārtējā Mazsalacas novada pašvaldības 
domes sēde, kurā nolēma: 
1. Apstiprināt ceļa posma “Ebreķi – Salacieši – Rožkalni” pārbūves projekta 
īstenošanu Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 
2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, pašvaldības nekustamos īpašumus 
“Garāžas 1” un “Garāžas 2”, Ramatas pag., Mazsalacas nov. 
3. Deleģēt Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Hariju 
Rokpelni, kā pašvaldības pārstāvi, darbam Latvijas Pašvaldību savienības 
Veselības un sociālo jautājumu komitejā, kā aizvietotāju deleģēt deputātu 
Edgaru Grandānu. 
4. Iznomāt zemes vienības „Lībieši”, zemes gabalus 0.33 ha platībā, 
personīgās palīgsaimniecības vajadzībām.
5. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Cēlēnu laukums”, Skaņkalnes 
pagastā, kas sastāv no vienas zemes vienības 0.2022 ha platībā.
6. Atcelt 2017. gada 19. aprīļa saistošos noteikumus Nr.3/2017 “Par 
Mazsalacas novada māju ceļu uzturēšanu ziemas periodā”.
7. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes „Ciemats (mazdārziņi)”, 
Skaņkalnē, Skaņkalnes pag., zemes gabalu 0.021 ha platībā, personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām.
8. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo dzīvokli “Gaļinas”-3. Dzīvokļa 
kopējā platība 53.6 m2 .
9. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes „Vērša centrs”, zemes gabalu 1.0 
ha platībā, personiskās palīgsaimniecības vajadzībām.
10. Īstenot projektu “Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilaksei”. 
11. Pieņemt noteikumus Nr.10/2017 “Par kārtību, kādā Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 
tiek nodrošināts pirmsskolas izglītības pakalpojums vasaras periodā”.
12. Piešķirt Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Harijam 
Rokpelnim ikgadējo atvaļinājumu vienu kalendāro nedēļu no 10.07.2017. 
līdz 16.07.2017.  
13. Atļaut rīkot Velosvētku ietvaros 2017. gada 22. jūlijā Zaļajā skvērā 
amatniecības izstrādājumu tirgu, 2017. gada 23. jūlijā Rūjienas ielā, 
Mazsalacā, gadatirgu no plkst. 08:00 līdz 15:00. 
14. Apstiprināt Mazsalacas novada bāriņtiesas ētikas kodeksu.
15. Apstiprināt SIA “Banga KPU” sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumus 
tarifus: ūdensapgādei 1,70 euro/m3 (bez PVN), kanalizācijai 1,90 euro/m3 
(bez PVN). Tarifi stājas spēkā 2017. gada 1. septembrī.
16. Precizēt 2017. gada 19. aprīļa saistošos noteikumus Nr.4/2017 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Mazsalacas novada pašvaldībā”. 17. Nodot atsavināšanai, rīkojot 
izsoli, uz zemes vienībām „Latvijas dzelzceļš”, Skaņkalnes pag., esošo 
apaugumu 7.1 ha platībā.
18. Apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības 2016. gada publisko 
pārskatu.
19. Apstiprināt cenrādi Mazsalacas vidusskolas sniegtajiem dušas 
pakalpojumiem: vasaras mēnešos (maijs - septembris) un apkures sezonā 
(oktobris – aprīlis).
20. Apstiprināt pārdošanas cenas suvenīriem. 
21. Izīrēt privātpersonai pagaidu dzīvojamo telpu.
22. Komandēt Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Hariju 
Rokpelni laika periodā no 05.07.2017. līdz 08.07.2017. komandējumā uz 
Giterslo apgabalu (Vācijā), lai piedalītos  sadarbības 25 gadu jubilejas 
pasākumos.
23. Sākot ar 2017. gada 1. jūliju Mazsalacas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam noteikt mēnešalgu 1600 euro. 
24. Precizēt 2017. gada 17. maija saistošos noteikumus Nr.5/2017 “Grozījumi 
2014.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 ”Par pakalpojuma ”Aprūpe 
mājās” nodrošināšanu Mazsalacas novadā”.
25. Veikt grozījumus 2017. gada 15. jūnija Mazsalacas novada pašvaldības 
domes lēmumā Nr.7.3 “Par Mazsalacas novada pašvaldības domes pastāvīgo 
komiteju izveidošanu un deputātu ievēlēšanu komitejas sastāvā”.
26. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.7/2017 “Grozījumi 2017. gada 
18. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/2017 „Par Mazsalacas novada 
pašvaldības budžetu 2017.gadam””.
27. Nodot Rūjienas novada sporta skolai bezatlīdzības lietošanā Mazsalacas 
vidusskolas sporta zāli un sporta laukumu. 
28. Noteikt paraksta tiesības trīs pašvaldības amatpersonām.
29. Precizēt un apstiprināt zemes vienībai “Vītoli” platību, kura pēc robežu 
uzmērīšanas dabā, ir 0,813 ha. 
30. Izbeigt apaļkoku pārdošanas komisijas darbību.
31. Piedzīt no fiziskas personas par nekustamo īpašumu Ramatas pagastā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 161.77 euro.
32. Veikt grozījumus 2016. gada 15. jūnija lēmumā Nr.11.30 “Par dalību 
projektu konkursā “Latvijas vides un dabas vērtību cildināšana godinot 
Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi””.

Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas novada pašvaldības 
mājas lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība/Publiskie dokumenti. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
DOMES SĒDES LĒMUMI

IEVĒRĪBAI
Mazsalacas novada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanas nodaļa aicina 
iedzīvotājus pārliecināties, vai iestādītie koki 
un dzīvžogs jūsu īpašumā netraucē transporta 
kustībai pa ielām un ceļiem.
Mazsalacas novadā ir izstrādāts teritorijas plānojums 
2013.-2014. gadam (pieejams pašvaldībā un 
elektroniski www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība/
Publiskie dokumenti), kurā var iepazīties ar teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem. 
Šī plānojuma sadaļā 4.15. par žogiem noteikts:
“Starp zemesgabaliem žogus būvē īpašniekiem 
savstarpēji vienojoties. Zemesgabala īpašnieks ceļ 
un uztur žogu gar ielas malu. Priekšējā līdz ielai ejošā 
sētas puse jāceļ un jāizlabo tam namīpašniekam, kura 
nama priekšpusei sēta piekļaujas no labās puses, 
bet otra puse - viņa kaimiņam. Labo un kreiso pusi 
šajā gadījumā nosaka, stāvot uz zemesgabala ar 
seju pret ielu.” 
Apbūvei paredzētos zemesgabalus blīvi apdzīvotās 
vietās drīkst iežogot atbilstoši šiem Apbūves 
noteikumiem pa zemesgabalu robežām, ņemot vērā 
papildus nosacījumus: 
206.1. ceļa pusē pa ceļa zemes nodalījuma joslu, 
vārtus izvietojot ar atkāpi „kabatās”; 206.2. ielas 
pusē pa ielas sarkano līniju (sarkanā līnija - plānota 
vai esoša, detālplānojumā vai zemes vienības plānā 

atzīmēta ielas, laukuma, atklātas autostāvvietas vai 
inženierkomunikāciju koridora robeža); 
206.3. zemesgabalos pie ceļu vai ielu krustojumiem 
pa redzamības trijstūriem; 
206.6. lai nodrošinātu esošo inženiertīklu darbību 
un to apkalpošanu vietās, kur atrodas virszemes 
inženierkomunikāciju būves, žogos jāveido „kabatas”; 
206.7. žogu vārtu atvērums nedrīkst traucēt gājēju 
un transporta kustību; 
207. Žogu augstums un caurredzamība: 
207.1. žogiem dzīvojamo māju apbūves teritorijās gar 
ielām un piebraucamajiem ceļiem jābūt ne augstākiem 
par 1,6 m , ar caurredzamību (starp stabiem), 
perpendikulāri pret žoga plakni ne mazāku kā 30%; 
207.2. ja blakus zemes vienību īpašnieki vienojušies, 
robežžogus atļauts būvēt pēc sava ieskata, bet 
ne augstākus par 1,80 m. Dzīvžogiem jābūt ne 
augstākiem par 2 m; 
207.3. ja blakus zemes vienību īpašnieki nevar 
vienoties par žoga veidu un augstumu ielas pusē, 
Pašvaldība izvērtē abu priekšlikumus un nosaka 
kādu žogu būvēt. Šis lēmums ir saistošs abu zemes 
vienību īpašniekiem; 
Kopsim sev piederošos dzīvžogus un neļausim tiem 
ieaugt ceļa joslā!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

KAPU KULTŪRA
Jau šajā nedēļas nogalē Mazsalacā notiks 
ikgadējie kapu svētki. Mēs visi zinām, cik 
svarīgi ir sakopt savas ģimenes kapus, un arī 
paši vēlamies, lai kapsētā ir pieejams ūdens un 
apkārtne ir tīra. 
Tomēr jāatgādina, ka Mazsalacas kapsētā NEDRĪKST 
izmest savus mājas sadzīves atkritumus. Mazsalacas 
novada pašvaldība ir izstrādājusi saistošos 
noteikumus “Par Mazsalacas pilsētas kapsētas 
uzturēšanu un izmantošanu”, kuri elektroniski ir 
pieejami pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, 
kā arī pašvaldībā, Pērnavas ielā 4. 
Tajos noteikts: “Kapsētas apmeklētājiem, neatkarīgi 
no apmeklējuma mērķa, kapsētā jāizturas, nepieļaujot 
kapsētas videi kaitīgas un traucējošas darbības, 
jāievēro šie noteikumi, kā arī citi kapsētas pārziņa 
norādījumi. Kapsētā aizliegts: ievest dzīvniekus, 
apglabāt mirušos dzīvniekus; ņemt smiltis un zemi 
neatļautās vietās; patvaļīgi mainīt kapu pārziņa 

ierādītās kapavietas teritorijas, robežas; u.c.” 
Noteikumu neievērošana ir administratīvi sodāms 
pārkāpums, un personām var piemērot naudas sodu 
līdz 50,00 euro. 
Tāpat atgādinām, ka pēc kapu sakopšanas svarīgi ir 
atkritumus sašķirot - kompostējamos atkritumus tur, 
kur tiem ir norādīta vieta, un sadzīves atkritumus 
(maisiņus, vāzes, sveces) konteinerā. Un vēl viens 
cieņas un kultūras jautājums ir kapu kopšana – 
nezagsim puķes no citiem piederošajām kapu 
vietām! Ir saņemta informācija no iedzīvotājiem, 
kuri ir pamanījuši, ka viņu iestādītie augi un ziedi ir 
pazuduši. Cienīsim aizgājējus un turēsim kapsētu tīru! 
Ja iedzīvotāju rīcība un attieksme šajā jautājumā 
nemainīsies, Mazsalacas kapsētas pārzinis veiks 
novērošanas darbus un pārkāpuma gadījumā 
sadarbībā ar Pašvaldības policiju tiks sastādīts 
administratīvo pārkāpumu protokols. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste
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sabiedrisko ūdenssaimniecības PakalPojumu 

snieGšanas un lietošanas kārtība 
mazsalacas novada Pašvaldībā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 1.punktu, 
43.panta pirmās daļas 11.punktu un trešo daļu, 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) nosaka: 
1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli 
un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā 
prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei; 
1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 
aizsardzības prasības, tai skaitā, prasības notekūdeņu 
novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu 
un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; 
1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā 
ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma slēgšanas, 
grozīšanas un izbeigšanas kārtību; 
1.4. administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu. 
2. Noteikumos ietvertie termini lietoti Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma un saistīto normatīvo aktu izpratnē. 
3. Lietoto terminu skaidrojums: 
3.1. Pakalpojumu lietotājs – nekustamā īpašuma 
īpašnieks (dzīvokļu īpašumu mājā – visi dzīvokļu 
īpašnieki) vai valdītājs, kurš saņem noteikta veida 
sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 
pamatojoties uz noslēgtu Pakalpojuma līgumu; 
3.2. Pakalpojuma līgums – sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgums starp Pakalpojumu lietotāju un 
Pakalpojumu sniedzēju par noteikta veida sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas, lietošanas, 
uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu pušu tiesībām, 
pienākumiem un atbildības robežām; 
3.3. Tīklu apkalpošanas robežu akts – Pakalpojumu 
sniedzēja un Pakalpojumu lietotāja parakstīts akts, kurā 
norādītas robežas, kādās ūdensvada un kanalizācijas 
tīklus apkalpos katra Pakalpojuma līguma puse (pusēm 
vienojoties, tās var būt arī ārpus sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšanas piederības robežas); 
3.4. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei - ūdens 
patēriņa norma vienam iedzīvotājam (litri diennaktī) 
atbilstoši noteikumu Pielikumam Nr.2. 
4. Noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu (turpmāk – 
ūdenssaimniecības pakalpojumi) sniegšanas un 
lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību un nodrošinātu Pakalpojumu lietotājus ar 
nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju 
Mazsalacas novada pašvaldībā un dabas resursu racionālu 
izmantošanu. 
5. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām 
personām Mazsalacas novada pašvaldības teritorijā. 
6. Šie noteikumi neattiecas uz lietus notekūdeņu 
novadīšanu kanalizācijas šķirt sistēmā un uz 
decentralizētajiem kanalizācijas pakalpojumiem. 
II. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas 
tīkli vai būves tiek pievienotas centralizētajai 
ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai
7. Kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli 
un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai nosaka 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums, saistītie 
Ministru kabineta noteikumi un šie noteikumi. 
8. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, iesniedzot 
Pakalpojumu sniedzējam aizpildītu tehnisko noteikumu 
saņemšanas pieprasījumu, papildus normatīvajos aktos 
noteiktajam pievieno nekustamā īpašuma īpašnieka vai 
valdītāja piekrišanu personas datu apstrādei un pastāvīgai 
uzglabāšanai, kas ietverti tehnisko noteikumu pieprasījumā; 
9. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pieprasot 
tehniskos noteikumus, ir parādu saistības par Pakalpojumu 
sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 
Pakalpojumu sniedzējs var atteikt izsniegt tehniskos 
noteikumus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai. 
10. Tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 2 gadi. 
11. Nekustamā īpašuma pieslēgšana centralizētās 
ūdensapgādes sistēmai un centralizētās kanalizācijas 
sistēmai ir obligāta zemes gabalam jaunbūves būvniecības 
gadījumā, ja piegulstošajā ielā atrodas centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīkli, un 
pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija 
ir noteikta kā apbūves teritorija, kur ir ierīkojamas 
centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas. 
12. Ja ūdens padeve ēkā paredzēta no divām neatkarīgām 
ārējās ūdensapgādes sistēmām (piemēram: no vietējās 
akas vai urbuma un centralizētās ūdensapgādes sistēmas), 
to savienošanas vietā jābūt vismaz 50 mm lielam strūklas 
pārtraukumam vai speciālam pretvārstam, kas nodrošina 
strūklas pārtraukumu. Abus ievadus drīkst savienot tieši, 
ja tajos ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja darbojas otrs 
ievads. 

13. Sanitāri tehniskās ierīces (piemēram: traps grīdā, 
izlietne, duša vai sēdpods), kas novietotas zemāk par 
tuvākās skatakas vāka līmeni (piemēram, pagrabos), 
jāpievieno atsevišķai kanalizācijas sistēmai, izolēti 
no augstāk izvietoto telpu kanalizācijas, izbūvējot 
atsevišķu izlaidi un ierīkojot uz tās elektrificētu aizbīdni, 
kuru automātiski vada kanalizācijas caurulē ievietots 
signāldevējs, vai speciālu vienvirziena vārstu. Aiz 
aizbīdņa vai vārsta ūdens tecēšanas virzienā pieļaujams 
pievienot augstāk novietoto stāvu kanalizācijas sistēmas. 
14. Pēc ievada un/vai izvada izbūves pabeigšanas 
nekustamā īpašuma īpašnieks Pakalpojumu sniedzējam 
iesniedz: 
14.1. izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu grafiskā un 
digitālā formā; 
14.2. aktu par komercuzskaites mēraparāta mezgla 
pieņemšanu; 
14.3. kanalizācijas pašteces tīkliem TV inspekcijas 
rezultātus tiem cauruļvadiem, kuru dn≥200mm; 
15. Pēc nekustamā īpašuma izvada izbūves līdz 
centralizētajam kanalizācijas tīklam, nekustamā īpašnieka 
vai valdītāja pienākums ir likvidēt viņa īpašumā esošās 
būves un sistēmas, kuras tika izmantotas nekustamajā 
īpašumā radīto komunālo notekūdeņu uzkrāšanai un var 
radīt kaitējumu videi. 
16. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu 
izvietojuma dēļ, tad Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 
atļaut nekustamā īpašuma īpašniekam kā Blakuslietotājam 
pievadu pievienot pie cita Pakalpojumu lietotāja 
ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mēraparāta mezgla) 
un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skaitā šķērsojot cita 
īpašnieka nekustamo īpašumu, ja šāda pievienošana 
ir rakstveidā saskaņota ar zemes īpašnieku un 
Pakalpojumu lietotāju, un šāda pievienošana nepasliktina 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu 
citiem Pakalpojumu lietotājiem. Šādā gadījumā ir 
jābūt saskaņotam tīklu apkalpošanas robežu aktam un 
noslēgtam līgumam starp Blakuslietotāju un Pakalpojumu 
lietotāju. 
17. Ja nav iespējams komercuzskaites mēraparāta mezglu 
izbūvēt normatīvajos aktos noteiktajā vietā, Pakalpojumu 
sniedzējs ir tiesīgs atļaut to izbūvēt Pakalpojumu 
sniedzēja noteiktajā vietā, ēkas pagrabā vai citā telpā 
tiešā ūdensvada ievada tuvumā.
18. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, 
Pakalpojumu sniedzējs uzstāda verificētu komercuzskaites 
mēraparātu, kas ir Pakalpojumu sniedzēja īpašums. 
19. Pakalpojumu lietotājs atlīdzina Pakalpojumu 
sniedzējam izdevumus komercuzskaites mēraparāta 
zādzības vai bojāšanas gadījumā, pēc to faktiskiem 
apmēriem, kas saistīti ar jauna komercuzskaites 
mēraparāta iegādi un uzstādīšanu, izņemot gadījumus, 
kad komercuzskaites mēraparāta mezgla atrašanās vieta 
ir ārpus Pakalpojumu lietotāja atbildības robežas. 
III. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un 
centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, 
lietošanas un aizsardzības prasības
3.1. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība 
un uzturēšana 
20. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir: 
20.1. maģistrālie un sadalošie ūdensvada tīkli; 
20.2. ūdens ieguves urbumi, ūdens attīrīšanas iekārtas, 
ūdens spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi, 
rezervuāri; 
20.3. maģistrālie un sadalošie kanalizācijas tīkli; 
20.4. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu 
stacijas, kanalizācijas spiedvadi, pašteces kanalizācijas tīkli; 
20.5. iepriekš minētajos apakšpunktos minēto 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās skatakas, 
kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu 
plāksnītes; 
20.6. komercuzskaites mēraparāti. 
21. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var būt 
ūdensvada un kanalizācijas infrastruktūras daļas, kuras 
nav Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā, 
bet kuras tam ir nodotas pakalpojuma sniegšanai, 
un noteiktas Pakalpojumu lietotāja un Pakalpojumu 
sniedzēja noslēgtā līgumā vai līgumā par sabiedrisko 
pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību. Pakalpojumi, kas 
saistīti ar šīs infrastruktūras apkalpošanu, nav uzskatāmi 
par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 
un to maksai ir jābūt noteiktai attiecīgajā līgumā, ja tāda 
paredzēta. 
22. Pēc saskaņošanas ar Pakalpojumu lietotāju 
Pakalpojumu sniedzējs savu sistēmu uzturēšanai ir 
tiesīgs jebkurā laikā apsekot Pakalpojumu lietotāja 
nekustamo īpašumu, lai pārliecinātos par ūdensapgādes 
un kanalizācijas inženierbūvju ekspluatācijas drošību un 
atbilstību ekspluatācijas noteikumiem. 
23. Gadījumā, ja Pakalpojumu sniedzējs konstatē 
centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas 
sistēmas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus, 
tas var nekavējoties atslēgt Pakalpojumu lietotāja 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu no centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas. 
3.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā 

24. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt 
notekūdeņus: 
24.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm 
un neietekmē būvju funkcijas, to ekspluatācijas mūžu; 
24.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas 
un notekūdeņu attīrīšanas būvju apkalpojošā personāla 
veselībai; 
24.3. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var 
attīrīt Pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās, ievērojot Pakalpojumu sniedzējam izsniegtās 
piesārņojošās darbības atļaujas prasības un izsniegtos 
tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu 
tehnoloģiskos parametrus; 
24.4. kuru temperatūra nepārsniedz +40°C, un vides pH 
ir robežās no 6,5 līdz 8,5; 
24.5. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas 
cauruļvadus vai nogulsnējas uz kanalizācijas skataku 
sienām (piemēram – tauki); 
24.6. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas 
nepārsniedz Pielikumā Nr.1 noteiktās maksimāli 
pieļaujamās koncentrācijas. 
25. Ja Pakalpojumu lietotāja novadāmo notekūdeņu 
piesārņojums pārsniedz Pielikumā Nr.1 maksimāli 
pieļaujamās koncentrācijas, tad: 
25.1. Pakalpojumu lietotāja notekūdeņiem, pirms to 
novadīšanas centralizētajā kanalizācijas sistēmā, jābūt 
attīrītiem vietējās attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, 
ka netiek pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli 
pieļaujamās koncentrācijas, kas norādītas Pielikuma Nr.1; 
25.2. atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos 
aktus, Pakalpojumu sniedzējs var atļaut Pakalpojumu 
lietotājam novadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā 
notekūdeņus bez iepriekšējas attīrīšanas vai daļēji attīrītus 
notekūdeņus, ja maksimāli pieļaujamā notekūdeņu 
piesārņojuma koncentrācijas un maksa par piesārņošanu 
noteikta Pakalpojuma līgumā, un ja piesārņojuma 
koncentrāciju pārsniegumu gadījumā netiek nodarīts 
kaitējums centralizētajai kanalizācijas sistēmai un/vai 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 
26. Pakalpojumu lietotāja pienākums ir nekavējoties 
ziņot Pakalpojumu sniedzējam par paaugstināta 
piesārņojuma rašanos novadāmajos notekūdeņos 
tehnoloģisku avāriju gadījumā, kā arī ziņot par atklātiem 
bojājumiem centralizētajā ūdensapgādes vai centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā. 
27. Gadījumos, ja noteikumu 25.punktā minētais 
piesārņojums tiek konstatēts iepludinātajos notekūdeņos 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā un to pieņemšanas 
nosacījumi nav noteikti Pakalpojuma līgumā ar 
Pakalpojumu sniedzēju, un tas var izraisīt vai izraisa 
avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas darbības traucējumus, tad 
Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pārtraukt notekūdeņu 
pieņemšanu bez brīdinājuma. 
28. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt paraugu 
noņemšanu un ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
apsekošanu Pakalpojumu lietotāja nekustamajā īpašumā, 
ja tiek konstatēts Pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos 
paaugstināts notekūdeņu piesārņojums. Pakalpojumu 
lietotājam nav tiesību aizliegt paraugu noņemšanu. 
29. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts 
novadīt notekūdeņus, kuri satur: 
29.1. prioritārās vielas, kuras atzītas par ūdens videi 
īpaši bīstamām un kuru emisiju un noplūdi nepieciešams 
novērst līdz normatīvajos aktos noteiktajam laikam; 
29.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida 
vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu maisījumu rašanos 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā; 
29.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas 
aktīvās vielas (SVAV); 
29.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka 
veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, 
zilskābes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos; 
29.5. radioaktīvas vielas; 
29.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, 
grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas var veicināt 
centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) 
aizsērēšanu; 
29.7. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, 
koncentrētus šķīdumus, atslāņa un krāsvielu šķīdumus, 
kas radušies, skalojot cisternas, kublus un tml. 
3.3. Prasības centralizēto ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un aizsardzībai 
30. Jebkurai personai ir aizliegts: 
30.1. novietot automašīnas un cita veida transporta 
tehniku vai citus smagus priekšmetus uz atbilstoši 
apzīmētām hidrantu akām; 
30.2. centralizētās kanalizācijas tīklu skatakās izliet 
asenizācijas un citus notekūdeņus, novadīt nokrišņu un 
gruntsūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus 
priekšmetus; 
30.3. nepiederošām personām veikt jebkādas darbības 
Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā esošajās 
centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas 
sistēmās; 
30.4. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un 
centralizētās kanalizācijas tīklu skataku vākus; 

30.5. pirms komercuzskaites mēraparāta atstāt atvērtus 
iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, lai novērstu 
ūdensapgādes cauruļvada aizsalšanu, izņemot, ja ir 
saskaņojums par tādu rīcību ar Pakalpojumu sniedzēju; 
30.6. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu 
informatīvās plāksnītes. 
31. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst 
kavēt plāksnīšu ar hidrantu, armatūras un skataku 
izvietojuma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem. 
32. Ja Pakalpojumu lietotāja ūdensapgādes sistēmā trūkst 
noslēgarmatūras, kanalizācijas sistēmā nav hermētiski 
aizvērtas revīzijas (ēkas iekšējā kanalizācijas sistēmā 
ierīkota speciāla lūka, iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus), ir 
bojāti Pakalpojumu lietotāja ēkas iekšējie ūdensapgādes 
vai kanalizācijas tīkli, vai netiek ievērotas šo noteikumu 
un būvnormatīvu prasības, Pakalpojumu lietotājs ir 
atbildīgs par iespējamām sekām. 
33. No decentralizētajām kanalizācijas sistēmām savāktos 
notekūdeņus drīkst novadīt centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā tikai Pakalpojumu sniedzēja noteiktās, speciāli 
izveidotās notekūdeņu pieņemšanas vietās, pamatojoties 
uz noslēgtu līgumu par šiem pakalpojumiem. 
3.4. Ugunsdzēsības ierīces, to lietošanas un 
aizsardzības prasības 
34. Ja Pakalpojumu lietotāja komercuzskaites mēraparāta 
mezglā ir apvadlīnija, kas nodrošina ugunsdzēsības 
iekšējā ūdensvada un/vai Pakalpojumu lietotāja teritorijā 
esošo hidrantu darbību, Pakalpojumu sniedzējs noplombē 
apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda 
plombēšanas aktu. Pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs 
par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu. 
35. Noņemt noteikumu 34.punktā minēto plombu no 
apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai dzēšot ugunsgrēku vai 
ugunsdzēsības dienestam, veicot ugunsdzēsības sistēmas 
pārbaudi. Pakalpojumu lietotājam 24 stundu laikā jāpaziņo 
Pakalpojumu sniedzējam par notikušo ugunsgrēku vai 
ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi un jāizsauc Pakalpojumu 
sniedzēja pārstāvis aizbīdņa noplombēšanai. 
36. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts 
tikai ugunsgrēka gadījumā un Pakalpojumu sniedzēja 
vajadzībām. 
37. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var 
atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem, ja par 
izlietoto ūdeni tiek samaksāts, atbilstoši komercuzskaites 
mēraparāta rādījumiem, ja tāds ir uzstādīts, vai 
pamatojoties uz Pakalpojuma sniedzēja veikto aprēķinu. 
3.5. Brīvkrānu izmantošanas kārtība 
38. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs likvidēt ūdens 
brīvkrānus vietās, kur nekustamā īpašuma īpašniekiem ir 
nodrošināta iespēja izbūvēt ūdensvada ievadu un saņemt 
centralizētus ūdensapgādes pakalpojumus. 
39. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanai nekustamajā īpašumā, 
Pakalpojumu lietotājam ir jānoslēdz Pakalpojuma līgums 
ar Pakalpojumu sniedzēju. 
40. Gadījumos, ja tiek konstatēts brīvkrāna bojājums, 
par to nekavējoties jāziņo Pakalpojumu sniedzējam vai 
policijai. 
41. Pakalpojumu lietotājam, kam ir noslēgts līgums 
ar Pakalpojumu sniedzēju par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu nodrošināšanu nekustamajam īpašumam, 
izmantojot ūdens brīvkrānu, patērēto ūdens daudzumu 
no brīvkrāna nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta 
rādījumiem vai ūdens patēriņa normas, kas noteikta 
noteikumu Pielikumā Nr.2. 
IV. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma 
līgumā ietveramie noteikumi, līguma slēgšanas, 
grozīšanas un izbeigšanas kārtība
4.1. Pakalpojuma līguma slēgšana un tajā ietveramie 
noteikumi 
42. Pakalpojuma līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju slēdz: 
42.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs; 
42.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos 
– dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai dzīvokļu īpašnieku 
kopības pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās 
mājas īpašnieka vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas uzdevumā vai dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumā, vai pašvaldības pilnvarots pārvaldnieks, 
gadījumos, kad dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības 
nav pārņemtas no pašvaldības; 
42.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos – dzīvojamās mājas īpašnieks (kopīpašnieki) 
vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas 
pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu, vai 
neuzdotās lietvedības ietvaros; 
42.4. nedzīvojamo ēku gadījumos - visi kopīpašnieki 
vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas 
pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu; 
42.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā 
un izmanto sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 
būvniecības laikā; 
42.6. persona, kura centralizētajā kanalizācijas sistēmā 
novada gruntsūdeņus un/vai lietus notekūdeņus. 
43. Pakalpojuma līguma sagatavošanai, Pakalpojuma 
līguma slēdzējs iesniedz Pakalpojumu sniedzējam 
iesniegumu, norādot līguma slēgšanai nepieciešamās 
Pakalpojumu sniedzēja noteiktās ziņas un pievienojot 
sekojošo: 
43.1. dokumentu, kas apliecina nekustamā īpašuma 
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piederību, ja ir attiecināms uz attiecīgo Pakalpojuma 
lietotāju (zemesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas 
līgums, maiņas līgums, dāvinājuma līgums vai cits 
dokuments, kas apliecina, ka īpašuma tiesības no 
atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai spēkā stājies tiesas 
spriedums, mantojuma apliecība u.c.); 
43.2. informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas veidu; 
43.3. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par Pakalpojuma 
līguma slēgšanu; 
43.4. ja Pakalpojuma līgumu paraksta pilnvarota 
fiziska persona un šis pilnvarojums neizriet no likuma 
– dokumentu, kas apliecina šīs fiziskās personas tiesības 
parakstīt Pakalpojuma līgumu; 
43.5. tehnisko informāciju (izpildmērījumu vai shēmu) 
par vietējo ūdens ieguves vietu un/vai notekūdeņu 
decentralizēto savākšanas sistēmu, ja Pakalpojuma 
līguma slēdzējam tādas ir; 
43.6. dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopības) lēmumu 
gadījumā, ja dzīvojamās mājas īpašnieks (daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopība) ir nolēmis 
nodibināt tiešo maksājumu sistēmu par saņemtajiem 
sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
44. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, ja tas nepieciešams 
Pakalpojuma līguma noslēgšanai, apsekot Pakalpojumu 
lietotāja iekšējos un ārējos ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklus, lai pārliecinātos, ka iesniegtā informācija ir 
patiesa, atbilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama 
Pakalpojuma līguma noslēgšanai. 
45. Pakalpojumu lietotājs pirms Pakalpojuma līguma 
noslēgšanas informē Pakalpojumu sniedzēju, ja tas 
tehnoloģiskajos procesos izmanto vai ja ražošanas 
tehnoloģiskajā procesā rodas normatīvajos aktos 
definētās prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas, 
par kurām sniegta detalizēta informācija iesniegumā, 
lai saņemtu atļauju piesārņojošās darbības veikšanai, 
un kuras var tikt novadītas centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā. 
46. Ja Pakalpojuma līguma slēdzējs, pārņemot nekustamo 
īpašumu, nav pieaicinājis Pakalpojuma sniedzēju 
komercuzskaites mēraparāta rādījumu fiksēšanai vai 
nevar uzrādīt komercuzskaites mēraparāta rādījumu 
fiksēšanas dokumentu (piemēram, rādījumu nodošanas-
pieņemšanas aktu), Pakalpojuma līguma slēdzējam 
norēķini par ūdenssaimniecības pakalpojumiem jāsāk 
ar Pakalpojumu sniedzēja pēdējo konkrētajā īpašumā 
uzskaitīto komercuzskaites mēraparāta rādījumu. 
47. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzsākt 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Pakalpojuma 
līguma slēdzējam pirms Pakalpojuma līguma noslēgšanas 
procedūras pabeigšanas, bet ne ilgāk kā 1 (vienu) mēnesi, 
skaitot no brīža, kad starp Pakalpojumu sniedzēju un 
Pakalpojuma līguma slēdzēju ir panākta vienošanās par 
saņemto pakalpojumu samaksas nosacījumiem. 
48. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 
Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot 
Pakalpojuma līguma slēdzējam rakstveida paziņojumu, 
ja Pakalpojuma līguma slēdzējs: 
48.1. 1 (viena) mēneša laikā no Pakalpojumu sniedzēja 
pieprasījuma nav iesniedzis pieprasītos dokumentus un 
informāciju atbilstoši prasībām; 
48.2. nav veicis vai nav vienojies ar Pakalpojumu 
sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi; 
48.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/
vai kanalizācijas izvada tehniskais stāvoklis atbilst 
ekspluatācijas prasībām. 
49. Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras 
pārtraukšanas gadījumā, Pakalpojumu sniedzējs 
nosūtītajā rakstveida paziņojumā norāda datumu 
un laiku, kādā tiks pārtraukta ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšana Pakalpojuma līguma slēdzēja 
nekustamajam īpašumam un pievieno aprēķinu par 
Pakalpojuma līguma noslēgšanas procedūras laikā 
sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, kas 1 
(viena) mēneša laikā jāapmaksā Pakalpojuma līguma 
slēdzējam uz Pakalpojumu sniedzēja rakstveida 
paziņojumā norādīto bankas kontu. 
50. Pakalpojuma līgums tiek sagatavots 1 (viena) 
mēneša laikā no visu dokumentu iesniegšanas. Minētais 
termiņš tiek skaitīts no dienas, kad Pakalpojumu 
sniedzējs ir saņēmis no Pakalpojuma līguma slēdzēja 
visus nepieciešamos dokumentus Pakalpojuma līguma 
noslēgšanas procedūras pabeigšanai. 
51. Pakalpojuma līgumā papildus citos normatīvajos aktos 
noteiktajam iekļaujamas vismaz šādas ziņas un nosacījumi: 
51.1. informācija par līdzējiem; 
51.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un 
izmantošanas mērķis; 
51.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts; 
51.4. Pakalpojuma līguma un pakalpojuma sniegšanas 
sākuma datums (ja tie nesakrīt); 
51.5. maksa par sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu/-iem; 
51.6. pakalpojumu uzskaites kārtība; 
51.7. līgumsods vai samaksas nokavējuma procenti. 
52. Pakalpojuma līgumam pievienojams Pakalpojumu 
sniedzēja sagatavots Tīklu apkalpošanas robežu akts, 
kurā, ja nepieciešams, tiek norādītas arī notekūdeņu 
paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas). Akts ir 
neatņemama Pakalpojuma līguma sastāvdaļa. 

53. Pakalpojumu lietotāja kopējā novadīto notekūdeņu 
daudzumā, kas nonāk centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā, tiek ietverts lietus notekūdeņu daudzums 
no Pakalpojumu lietotāja teritorijas, kura apjomu 
(kubikmetri gadā) nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar 
būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem, pēc 
Pakalpojumu lietotāja iesniegtajiem datiem par teritorijas 
platību un segumu, aprēķinot kopējo gada apjomu. 
54. Iebildumi par Pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu 
Pakalpojumu lietotājam jāiesniedz rakstiskā veidā 20 dienu 
laikā. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo no rēķina samaksas 
pilnā apmērā Pakalpojuma līgumā noteiktajā termiņā. 
Pamatotu iebildumu gadījumā Pakalpojumu sniedzējs veic 
korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu. 
55. Pakalpojuma līguma noteikumu izpildes kontrolei 
Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt Pakalpojumu 
lietotāja īpašumā esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas un to darbību. Pakalpojumu 
sniedzējs par to informē Pakalpojumu lietotāju, kurš 
nav tiesīgs aizliegt Pakalpojumu sniedzējam veikt 
inženierkomunikāciju pārbaudi. Ja veiktās pārbaudes 
rezultātā tiek konstatēti pārkāpumi Pakalpojuma līguma 
noteikumos, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 
pakalpojuma sniegšanu līdz brīdim, kad Pakalpojumu 
lietotājs ir novērsis konstatētos pārkāpumus vai vienojies 
ar Pakalpojumu sniedzēju par pārkāpumu novēršanas 
kārtību un termiņiem. 
56. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt Pakalpojumu 
lietotāja iesniegto datu atbilstības pārbaudi, nolasot 
faktiskos komercuzskaites mēraparāta rādījumus par 
Pakalpojumu lietotājam sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu daudzumu un, ja tiek konstatēta 
neatbilstība Pakalpojumu lietotāja iesniegtajiem datiem, 
Pakalpojumu sniedzējs veic pārrēķinu, un Pakalpojumu 
lietotājs veic samaksu atbilstoši faktiskajiem rādījumiem. 
57. Ja personai ir parādi par ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem, ko tā saņem no Pakalpojumu sniedzēja 
tās īpašumā vai valdījumā esošajos nekustamajos 
īpašumos un šī persona vēlas ar Pakalpojumu sniedzēju 
noslēgt līgumu par pakalpojumu saņemšanu citā 
īpašumā, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pieprasīt 
Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu 
(drošības naudas iemaksu u.tml.) vai atteikties slēgt jauno 
Pakalpojuma līgumu, kamēr šī persona nav nokārtojusi 
parādus vai nav noslēgusi ar Pakalpojumu sniedzēju 
vienošanos par minēto parādu nokārtošanas kārtību. 
58. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma 
kontrolei Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt 
kontrolmēraparātus, rakstiski paziņojot par to 
Pakalpojumu lietotājam vai, ja kontrolmēraparāts tiek 
uzstādīts Pakalpojuma lietotāja atbildības robežās, 
saskaņojot ar Pakalpojumu lietotāju. Pakalpojumu 
lietotājs nav tiesīgs traucēt Pakalpojumu sniedzējam 
veikt kontrolmērījumus. 
59. Pakalpojumu sniedzējs nosaka kontroles mērījumu 
periodu. Ja starpība starp patērētā ūdens daudzumu 
pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem un 
kontroles mēraparāta rādījumiem ir lielāka par 20%, 
turpmākos norēķinus, bet ne ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, 
veic pēc kontroles mēraparāta. Minētajā laika periodā 
Pakalpojumu sniedzējs un Pakalpojumu lietotājs 
vienojas par patērētā ūdens daudzuma uzskaites 
turpmāko kārtību un izdara grozījumus Pakalpojuma 
līgumā, ja tas nepieciešams. 
4.2. Pakalpojuma līguma grozīšanas kārtība 
60. Pakalpojuma līgumu var grozīt, abām pusēm par to 
rakstiski vienojoties. 
61. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza 
Pakalpojuma līguma noteikumus, Pakalpojuma līguma 
noteikumi tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav 
pretrunā ar normatīvā akta regulējumu. 
62. Gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina 
Pakalpojuma līgumā iekļauto Tīklu apkalpošanas robežu 
aktu, Pakalpojumu sniedzējs sagatavo aktuālo Tīklu 
apkalpošanas robežu aktu un tā oriģināleksemplāru 
nosūta Pakalpojumu lietotājam. Aktuālais Tīklu 
apkalpošanas robežu akts stājas spēkā 1 (viena) mēneša 
laikā, skaitot no tā nosūtīšanas dienas Pakalpojumu 
lietotājam. 
4.3. Pakalpojuma līguma izbeigšanas kārtība 
63. Pakalpojuma līgums ir spēkā līdz brīdim, kad: 
63.1. puses Pakalpojuma līgumu izbeidz savstarpēji 
vienojoties; 
63.2. Pakalpojuma līgums, 30 dienu iepriekš rakstiski 
brīdinot, tiek izbeigts pēc Pakalpojumu lietotāja 
pieprasījuma; 
63.3. Pakalpojuma līgumu noteikumu 64.punktā 
paredzētajā kārtībā izbeidz Pakalpojumu sniedzējs; 
63.4. beidzas Pakalpojuma līguma termiņš; 
63.5. ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais 
īpašnieks 3 (trīs) mēnešu laikā no nekustamā īpašuma 
atsavināšanas brīža nav nodrošinājis jauna Pakalpojuma 
līguma noslēgšanu. 
64. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt 
Pakalpojuma līgumu: 
64.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai 
valdītājam, jaunais īpašnieks vai valdītājs iesniegumu 
Pakalpojuma līguma noslēgšanai ir iesniedzis, bet 
Pakalpojumu lietotājs paziņojumu par Pakalpojuma 
līguma izbeigšanu nav iesniedzis; 
64.2. Pakalpojumu lietotājam izbeidzas valdījuma 
tiesības (piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošus 

Pakalpojuma līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku 
kopības noteiktajā datumā); 
64.3. pilnvarotās personas maiņas gadījumā; 
64.4. ja Pakalpojumu lietotājs ir mainījis Pakalpojuma 
līgumā noteikto ūdensapgādes izmantošanas mērķi; 
64.5. ja Pakalpojumu lietotājs vairāk kā 6 (sešus) 
mēnešus Pakalpojumu sniedzējam nav iesniedzis 
informāciju par lietoto pakalpojumu apjomu, nav 
informējis par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nelietošanu un nav atbildējis uz Pakalpojumu sniedzēja 
rakstisko brīdinājumu par Pakalpojuma līguma laušanu. 
65. Izbeidzot Pakalpojuma līgumu, Pakalpojumu 
sniedzējs nekustamajam īpašumam pārtrauc sniegt 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus. 
66. Ja Pakalpojuma līgums tiek izbeigts, Pakalpojumu 
lietotājs līgumā norādītajā termiņā veic pilnu norēķinu 
par tiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko tas ir 
saņēmis līdz Pakalpojuma līguma izbeigšanai. 
V. Administratīvā atbildība par noteikumu 
pārkāpšanu
67. Par noteikumu 30. un 32. punktos minēto prasību 
pārkāpumiem fiziskas personas var tikt administratīvi 
sodītas ar naudas sodu  no 20 euro  līdz 350 euro, bet 
juridiskās personas no   100 euro līdz 800 euro. 
68. Noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt 
administratīvos protokolus savas kompetences robežās 
ir tiesīgas šādas amatpersonas: 
68.1. pašvaldības policijas amatpersonas; 
68.2. Pakalpojumu sniedzēja amatpersonas.
69. Administratīvos protokolus izskata pašvaldības 
Administratīvā komisija. 
70. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpējus 
no noteikumu pildīšanas. 
VI. Noslēguma jautājumi
71. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Mazsalacas novada ziņas”.
72. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 
Mazsalacas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija 
saistošie noteikumi Nr. 12 “Par Mazsalacas novada 
teritorijas ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju 
ekspluatāciju, lietošanu un aizsardzību”. 
73. Nekustamajos īpašumos, kuros nodarbojas ar 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu vai 
pārtikas produktu ražošanu, un kuru kanalizācijas 
tīklā līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai nav ierīkoti 
tauku uztvērēji, tie ir ierīkojami 3 (trīs) mēnešu laikā 
no noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
74. Līdz  šo noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgto 
Pakalpojuma līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie 
nav pretrunā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
regulējumu, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un 
šiem noteikumiem. Pretrunu konstatēšanas gadījumā, 
Pakalpojumu lietotājam un Pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums nodrošināt Pakalpojuma līguma pārslēgšanu 
jaunā redakcijā. Līdz Pakalpojuma līguma pārslēgšanas 
jaunā redakcijā, pretrunu gadījumos ir piemērojami 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās 
daļas 3.punktā minētie sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līguma noteikumi un šie noteikumi.

1.pielikums 
19.04.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2017 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un  lietošanas kārtība Mazsalacas novada pašvaldībā”

maksimāli Pieļaujamās koncentrācijas

Nr. Piesārņojošā viela Maksimāli pieļaujamā 
koncentrācija (mg/l)

1. K o p ē j ā s 
suspendētās vielas

no 120 līdz 450 

2. Ķīmiskais skābekļa 
patēriņš (ĶSP) 

no 210 līdz 740 

3. B i o l o ģ i s k a i s 
skābekļa patēriņš 
(BSP5) 

no 150 līdz 350 

4. Kopējais fosfors no 6 līdz 23 

5. Kopējais slāpeklis no 20 līdz 80 

2.pielikums 
19.04.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2017 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un  lietošanas kārtība Mazsalacas novada pašvaldībā”

ūdens Patēriņa norma komercuzskaitei

Nr. Ēku labiekārtotības 
pakāpe

Viena iedzīvotāja ūdens 
patēriņš diennaktī 
(vidēji gadā), l/dn

1. Daudzdz īvokļu 
ēkas ar centralizētu 
ū d e n s a p g ā d i , 
kanalizāciju un 
karstā ūdens apgādi 

no 150 līdz 200

2. S a v r u p m ā j a s 
ar centralizētu 
ū d e n s a p g ā d i , 
kanalizāciju (ar 
vannām un dušām)

no 100 līdz 300 

3. Ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi un 
kanalizāciju (bez 
vannām un dušām)

no 50 līdz 100 

4. Ēkas ar brīvkrāniem 
ārpus ēkas un 
vietējo kanalizāciju 

no 30 līdz 50

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

PASKAIDROJUMA RAKSTS
19.04.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2017 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un  lietošanas kārtība Mazsalacas novada pašvaldībā”

Projekta nepieciešamības pamatojums:
 Ar 2016. gada 1.janvāri ir stājies spēkā Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums. Saskaņā Parejas 
noteikumu 2.punktu,  pašvaldība izvērtē spēkā esošo saistošo noteikumu atbilstību minētā likuma 
prasībām un izdod saistošos noteikumus. Ņemot vērā, ka spēkā esoši saistošie noteikumi Nr. 12 “Par 
Mazsalacas novada teritorijas ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatāciju, lietošanu 
un aizsardzību” neatbilst jaunā likuma prasībām ir nepieciešams izdod jaunus saistošos noteikumus. 
Īss projekta satura izklāsts:
Saistošie noteikumi tiks izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
1.punktu, 43.panta pirmās daļas 11.punktu un trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 
6.panta ceturto daļu. Ar saistošajiem noteikumiem noteiks: 
1)kārtību kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā prasības komercuzskaites 
mēraparāta mezgla izbūvei. 
2)centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas 
un aizsardzības prasības, tai skaitā, prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un aizsardzības prasības; 
3)sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, tai skaitā līguma 
slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību; 
4)administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.  
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu:
Papildus līdzekļi sakarā ar noteikumu izdošanu nav paredzēti. Budžeta līdzekļi tiks piešķirti 
pakalpojuma sniedzējam atbilstoši noslēgtā Deleģējuma līguma noteiktajai kārtībai, ka arī par 
konkrētajiem pakalpojumiem tiks samaksāts atbilstoši spēkā esošiem līgumiem. 
Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: 
Nav attiecināms. Centralizētos ūdenssaimniecības pakalpojumus Mazsalacas novadā sniedz pašvaldības 
SIA “Banga KPU”, kuras 100% kapitāldaļu pieder Mazsalacas novada pašvaldībai un kurai ir izņēmuma 
tiesības sniegt minētos pakalpojumus.
Informācija par administratīvajām procedūrām: 
Saistošos noteikumus piemēros un kontrolēs SIA “Banga KPU” un Pašvaldības policija, savas darbības 
vai pienākumu ietvaros. Papildus administratīvās procedūras nav paredzētas.  
Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: 
Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. Līdz  šo noteikumu spēkā stāšanās dienai ar privātpersonām 
noslēgtie Pakalpojuma līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma regulējumu, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un saistošajiem noteikumiem.
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Valentīna Grīnberga –  80
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Leontīna Saukuma –  91
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2017. gada 18. jūlijā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums,
iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha
avize@mazsalaca.lv   tel. 28753236

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu 
un skaitļu pareizību atbild rakstu autori, 
pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā 
atsauce ir obligāta.

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams 
ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas 
ievietošana - €0,082 ar PVN. Par 
sludinājuma ievietošanu interesēties pa 
tel. 28753236 vai Mazsalacas novada 
pašvaldībā.

21.-23. jūlijs 
Mazsalacas pilsētas svētki un 
velosvētki “Ērenpreisam 126” 
Pasākuma programma 3. lpp

23. jūlijs   1000

Pludmales volejbola turnīrs 
Mazsalacas vidusskolas parkā
23. jūlijs   1300

Mazsalacas pilsētas kapu svētki.

25. jūlijs   1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā stāstu 
pēcpusdiena “Mani vaļasprieki”

3. augusts  1500

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
tikšanās ar grāmatu autoru Kārli 
Tjarvi un pedagoģiska rakstura 
grāmatu autori Irēnu Hadaņonoku-
Tjarvi. Būs iespēja iegādāties abu 
autoru grāmatas. 

12. augusts  1000

Pludmales volejbola turnīrs 
Mazsalacas vidusskolas parkā
12. augusts  2100

Sēļu muižā Mazie Opermūzikas un 
Mākslas svētki. Izstāžu atvēršana 
un tikšanās ar māksliniekiem. Plkst. 
22:00 estrādē nakts koncerts - 
J.Štrausa operetes “Sikspārnis” 
muzikāls stāsts. Piedalās Latvijas 
Nacionālās Operas un Baleta 
solisti un kamerorķestris diriģenta 
Normunda Vaiča vadībā. Ieeja 
3,00 EUR, skolēniem 0,50 EUR.

19. augusts  2200

Zaļumballe Lībiešu pilskalna 
estrādē
25. augusts  2000

Ramatas pagasta estrādē Kauguru 
pagasta amatierteātra “Vīzija” 
izrāde R.Blaumanis “Ļaunais gars”, 
režisors Oskars Morozovs. Ieeja - 
pieaugušajiem - 1.50 EUR, skolēniem 
- 0.50 EUR

26. augusts  930

Ramatas skolas sporta laukumā 
Mazsalacas novada sporta svētki. 
Plkst. 22:00 balle kopā ar grupu 
“Bruģis”. Ieeja brīva

26. augusts  1900

S ē ļ u  m u i ž a s  e s t r ā d ē 
Koncertorganizācijas “Ave Sol” 
jauktais koris “Laudate Charismata” 
aicina uz Imanta Kalniņa un Imanta 
Ziedoņa kora mūzikas koncertu 
“JA TU TAGAD NĀKTU…” Diriģenti 
Jānis Misiņš un Andris Gailis. Renāte 
Oniuna (flauta) un Madara Viļumsone 
(flauta). Ieeja par ziedojumiem.

IZSTĀDES
Mazsalacas novada Kultūras centrā  2. stāvā 
apskatāma Mazsalacas novada Kultūras centra 
gleznošanas darbnīcu dalībnieku darbu izstāde 
„Debesis un mākoņi”, vadītāja Laila Strada.
Līdz 10. augustam Sēļu muižā apskatāmas 
gleznotāja Rūdolfa Voldemāra Vītola (1904-
1980) gleznas no Valmieras muzeja krājuma.
Līdz 10. augustam Sēļu muižā apskatāma 
tautas daiļamata meistares Malvīnes Pudeles 
personālizstāde. 
Līdz 10. augustam Sēļu muižā apskatāma 
porcelāna figūriņu kolekcija (Zviedrija).
Līdz 10. augustam Sēļu muižā sadarbībā ar 
Valmieras muzeju izstāde „Sēļu muižas laikos...”.
Līdz 10. augustam Sēļu muižā kokamatnieka 
Uģa Vītiņa darbi.
Līdz 20. augustam Mazsalacas novada 
Kultūras centrā apskatāma Valmieras Mākslas 
vidusskolas audzēkņu plenēra darbu izstāde 
“Mazsalaca”. 
Līdz 31. augustam Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā apskatāma Sindijas Kļaviņas 
izstāde “Cilvēks=Daba”.
Līdz 31. augustam Sēļu muižā fotomākslinieces 
Ineses Kalniņas personālizstāde “Stihija.
Vīrietis”.
Līdz 1. septembrim Amatu mājā, Rīgas ielā 10 
izstāde „Pirts un masāžās dvieļi”.
Izstāde atvērta:
otrdienās, trešdienās plkst. 14:00 - 18:00, 
sestdienās plkst. 10:00 - 12:00.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
M a r ta  B u k a  -  8 8
E m m a  M e i s t e re  –  9 7
A n to n s  Ķū re n s  –  9 1
O s k a r s  S ā l z i r n i s  -  7 7
M a z s a l a c a s  n o v a d a  pa š v a l d ī b a  i z s a k a  l ī d z j ū t ī b u  p i e d e r ī g a j i e m 

mazsalacas Pilsētas svētki un velosvētki “ērenPreisam 125”.
Fotogrāfijas no 2016. gada Mazsalacas pilsētas svētkiem un velosvētkiem. 
Katram burtam atbilst viens lodziņš. Sakārtojot burtus noteiktā secībā, no 
iezīmētajiem sešiem burtiem veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet uz e-pastu: 
avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 31. jūlijam. Jūnija mēneša 
“Kas tas ir?” uzvarētāja ir Ilona Lenša, kura atminēja vārdu GADALAIKS. 
Apsveicam! Dāvanu varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā. Iepriekšējā 
mēneša pareizās atbildes: 1. Aiga Zaķe, 2. Olga Vilkaplatere, 3. Ieva Kamale, 
4. Dainis Serma, 5. Gatis Brokāns.

Pārdod metāla garāžu Skaņkalnē. Var arī promvešanai. 
Zvanīt: 28777506

INFORMĀCIJA

“Balles deju klubs “Valmiera” deju plenēra ietvaros piedāvā vienreizēju iespēju 
visiem mazsalaciešiem un pilsētas viesiem pievienoties plenēra dalībniekiem un 
izdejot jautro deju ROKENROLU!
Š.g. 21.jūlijā no plkst.20:00 Mazsalacas vidusskolas zālē.
Aicinām visus interesentus, kuri vēlas apgūt jaunus un aizraujošus deju soļus, 
kurus ierādīs deju skolotāji no balles deju kluba “Valmiera”!
Dalības maksa 2,- EUR no personas

SLUDINĀJUMI

Iedzīvotāji ir aicināti noslēgt kapa vietas uzturēšanas līgumu. Vienreizēja maksa 
par līguma noslēgšanu saskaņā ar 20.07.2016. saistošajiem noteikumiem Nr. 6 
“Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu” ir 202,14 eiro 
(ar PVN). Mazsalacas novadā deklarētām personām un personām, kurām 
kapsētā ir apbedīti radinieki (dzimtas kapi), ir noteikta atlaide 95 % apmērā 
un vienreizēja maksa par līguma noslēgšanu ar 95 % atlaidi ir 10,10 eiro. 
Lūdzam sniegt informāciju par kapu kopām, kurām nav pieminekļu. 
Vairāk informācijas pie Antas Ķirses darba dienās no plkst. 8:00 - 12:00 Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā; e-pasts: anta.kirse@mazsalacasnovads.lv, tālr. 29470043.

No 7. augusta līdz 1. septembrim Skaņkalnes pagasta bibliotēka atvērta no 
plkst. 17:00 līdz 19:00.

KAS TAS IR?

ZĪMOLS


